TENDANCES PHARMACEUTIQUES
Les 10 principales catégories thérapeutiques* au Canada,

2020

Classement

1

10

=|0QVIA

Catégorie thérapeutique

Agents cardiovasculaires

Agents psychothérapeutiques
Agents anti-hyperlipidémiques
Analgésiques

Traitements du diabéte
Antispasmodiques gastro-intestinaux
Troubles neurologiques

Vitamines

Thérapie thyroidienne

Hormones

Ordonnances
exécutées*
2020 (000s)

105 750

104 821

52 593

44 001

43 027

42 615

38 233

23 648

23494

23 491

% variation de
2019 a 2020

4,9
4,2
7,4
1,4
9,1
3,3
2,2
8,5
6,6

-3,8

* Nombre estimé d’ordonnances exécutées par les pharmacies de détail au Canada.

**Inclut les nouvelles ordonnances et les renouvellements; exclut les hopitaux.
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