

## TENDANCES PHARMACEUTIQUES

## Les 10 principales catégories thérapeutiques\* au Canada, 2020

Classement	Catégorie thérapeutique	Ordonnances exécutées* 2020 (000s)	% variation de 2019 à 2020	
1	Agents cardiovasculaires	105 750	4,9	
2	Agents psychothérapeutiques	104 821	4,2	
3	Agents anti-hyperlipidémiques	52 593	7,4	
4	Analgésiques	44 001	-1,4	
5	Traitements du diabète	43 027	9,1	
6	Antispasmodiques gastro-intestinaux	42 615	3,3	
7	Troubles neurologiques	38 233	2,2	
8	Vitamines	23 648	8,5	
9	Thérapie thyroïdienne	23 494	6,6	
10	Hormones	23 491	-3,8	

<sup>\*</sup> Nombre estimé d'ordonnances exécutées par les pharmacies de détail au Canada.

<sup>\*\*</sup>Inclut les nouvelles ordonnances et les renouvellements; exclut les hôpitaux. Source: IQVIA, CompuScript. www.iqvia.com